
Contacto

Teléfono 981677777
Fax 981677646
Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello 12
(15189) Culleredo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente UCP/2022/85 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2022
a las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.culleredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D

Objeto del Contrato: Escuelas municipales culturales y deportivas 2022-2023

Valor estimado del contrato 233.484,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 235.430,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 194.570,68 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92340000 - Servicios de baile y de diversión.
92600000 - Servicios deportivos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

http://www.culleredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D


Precio de la oferta más baja 20,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 24,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Escuelas municipales culturales

Presupuesto base de licitación
Importe 127.870,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.678,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESPROADE, S.L.
NIF B15664816
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25,29 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato UCP/2022/85.1
Fecha de Formalización 15/12/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2022

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Escuelas municipales deportivas

Presupuesto base de licitación
Importe 107.559,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.892,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal



LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

SALON DE PLENOS DE LA CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 18,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 22,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Formalizado

Adjudicatario

ESPROADE, S.L.
NIF B15664816
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato UCP/2022/85.2
Fecha de Formalización 15/12/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/12/2022

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Otros eventos



Lugar

SALON DE PLENOS DE LA CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

SALON DE PLENOS DE LA CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2022 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SWHNBs2BPCnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Material aportado para el desarrollo de las actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Procedimiento de coordinación y comunicación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Protocolo de actuación ante incidencias y emergencias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Proyecto de gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000010005662 |  2022-854520 | vie, 16 dic 2022 09:44:44:326 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119444921602620846206935133826569347750 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SWHNBs2BPCnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

